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Njoftimi publik pér shtyrjen e debatit pér Planin Komunal t¢ Veprimit pér
Efigience t€ Energjisé PKVEE-2019-2021 dhe Planin Lokal pér Veprim né Mjedis

2019-20

Njoftim nga komuna ¢ Rahovecit pérkatésisht Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim
dhe Mbrojtje 1& Mjedisit pér gytetaré dhe OJQ-t&, pér shtyrjen e debatit publik pér
Draft Planin Komunal t& Veprimit pér Efigiencé t¢ Energjis¢ PKVEE-2019-2021

dhe Draft Planin Lokal pér Veprim né Mjedis 2019-20.

Debati publik i planifikuar t&¢ mbahet me 20/02/2020, do t&é mbahet me 21/02/2020
( e Premte) me fillim né ora 11:00, né sallén e mbledhjeve t&¢ Kuvendit Komunal té

Rahovecit.

Ju mirépresim!
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Duke u bazuar t€ nenit 68 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t¢ Kosovés Nr. 03/L-040.(“Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008™), nenit 92 paragrafi 1, nenit 17, 18 19. 20, 21 dhe
22 t¢ Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr.04/2018 pér Standardet Minimale t¢ Konsultimit Publik né Komuna. nenit 7 te
Rregullores Komunale pér Transparencé Nr.03/2019, Planit t¢ Komunal t¢ Veprimit pér
Transparencé 2019-2023 si dhe vendimeve té miratuar nga Kuvendi Komunal Nr.32/2019 dhe
33/2019 t€ datés 26.12.2019. pér shpalljen konsultimit publik pér Draft Planin Komunal té
Veprimit pér Efigiencé t&€ Energjis¢ PKVEE-2019-2021 dhe Planit Lokal pér Veprim né Mjedis
2019-2024, Zyra pér Informim, drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit né
bashképunim me Kuvendin Komunal t& Rahovecit shpallé kité:;

NJOFTIM PUBLIK

LIDHUR ME DRAFT PLANIN KOMUNAL TE VEPRIMIT PER EFICIENCE TE
ENERGJISE PKVEE-2019-2021 DHE PLANIN LOKAL PER VEPRIM NE MJEDIS
2019-2024

Draft Planin Komunal t¢ Veprimit pér Efigiencé té Energjisé PK VEE-2019-2021 dhe Plani Lokal
pér Veprim né Mjedis 2019-2024 do t¢ jeté pér shqyrtim publik prej datés: 20.01.2020 deri
20.02.2020.

Komuna ¢ Rahovecit, ka publikuar Draft Planin Komunal t€¢ Veprimit pér Efigiencé té Energjisé
PKVEE-2019-2021 dhe Planit Lokal pér Veprim né Mjedis 2019-2024. n¢ vegézén:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/rahovee-4 debat-publik .

Propozimet, sugjerimet dhe vérejtiet pér plotésim ndryshim mund té paraqitén né Zyrén e
drejtorisé pér Urbanizém. Planifikim dhe Mbrojtje 1€ Mijedisit e cila gjendet né katin e [ né
objektin ¢ ri ¢ Administratés Komunale né Rahovec. Gjithashtu komentet mund t& dérgohen
edhe  pérmes  postés  elektronike  né  emailat: bioudina.ramaj «rks-gov.net

Shpejtim.Mustata@ rks-gov.net . skender.hamza a rks-cov.net dhe Haziz. Krasnigi'@ rks-gov.net .

Ndérkaq diskutimi publik do t&¢ mbahet me datén: 20.02.2020 (e Enjte) né ora 11:00 né sallén ¢
mbledhjeve t¢ Kuvendit Komunal té Rahovecit.

Diskutimi publik &sht¢ i hapur pér w©& gjithé qytetarét ¢ interesuat q&é t& jené pjesé ¢ kétij
diskutimi.

Ju mirépresim!
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Raport i shkurtér pér proceduarat e organizimit t& konsultimit publik pér Planin Komunal t& Veprimit
pér Efigiencé t€ Energjis¢ PKVEE-2019-2021 dhe Planin Lokal t&¢ Veprimit né Mjedis 2019-2020

-Me 20/01/2020, &shté publikuar njoftimi pér mbajtjen e debateve me qytetaré pér dy plane: Planin
Komunal t& Veprimit pér Efi¢iencé té Energjis¢ PKVEE-2019-2021 dhe Planin Lokal t& Veprimit né
Mjedis  2019-2020, vegéza e njoftimit t& publikimit: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2020/02/Njoftim-per-organizimin-e-debatit-publik-me-gytetare-per-Planin-
Komunal-te-Veprimit-per-Eficience-te-Energjise-PK VEE-2019-202 1 -dhe-Plani-Lokal-per-Veprim-
ne-Mjedis-2019-2024.pdf .

-Me 18/02/2020, &shté publikuar njoftimi pér shtyrjen e debatit publik me qytetaré pér planet: Planin
Komunal t& Veprimit pér Efi¢iencé t&€ Energjisé PKVEE-2019-2021 dhe Planin Lokal t¢ Veprimit né
Mjedis 2019-2020, vegéza e publikuar pér shtyrjen e debatit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2020/02/Njoftimi-publik-per-shtyrjen-e-debatit-per-Planin-K omunal-te-
Veprimit-per-Eficience-te-Energjise-PK VEE-2019-202 1 -dhe-Planin-Lokal-per-Veprim-ne-Mjedis-
2019-20-1.pdf .

-Me 21/02/2020, &shté mbajtur debati publik me qytetaré pér: Planin Komunal t&¢ Veprimit pér
Efigiencé t€ Energjis¢ PKVEE-2019-2021 dhe Planin Lokal t& Veprimit né Mjedis 2019-2020, debati
¢shté mbajtur né sallén e mbledhjeve té¢ Kuvendit Komunal té Rahovecit me fillim né ora 11:00.

Nga zyrtarét komunal ¢ pranishém né debate kané gené: Pérparim Krasniqi, Drejtor i DSHP-s&;
Bjondina Ramaj, Zyrtare e larté pér mbrojtje t& mjedisit né DUPMM; Shpejtim Mustafa, DUPMM;
Ekrem Byty¢i, DBF; Arben Gashi, zyrtar pér Integrime Evropiane dhe Ilvi Durguti, DBPZHR-sé.

-Me 21/02/2020, &shté publikuar lajmi pér mbajtjen e debatit: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/news/mbahet-debat-publik-per-draft-plani-komunal-te-veprimit-per-eficience-te-
energjise-pkvee-2019-2021-dhe-draft-plani-lokal-per-veprim-ne-mjedis-2019-2024/. Gjaté mbajtjes
s¢ debatit nuk ka pasur asnjé koment nga ana e qytetaréve pjesémarrés.

N¢ debat t& pranishém kané gené 16 qytetaré.

Hazjz Krasniqi .
W 21/02/2020
yrtar p ormim
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Zyra pér Informim

N¢ bast (€ nenit 68.paragrafi 1. 2. 3. 4 dhe 5 & Ligjit pér Vetégeverisje lokale Nr.03/L-040, né bazé & neneve 17.
18.19. 20. 21 dhe 22 & Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005. i datés: 29.03.2017, nenit 8 te Rregullores
Komunale pér Transparencé Nr.03/2019, drejtoria pér Urbanizém. Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit organizon
konsultim publik me qytetaré pér Draft Planit Lokal pér Veprim né Mjedis 2019-2024 .

Data  21/02/2020 i
Zyra | -Drejtoria pér Urbanizém. Planifikim dhe Mbrojtje & Mjedisit
| -Zyra pér Informim - S
| - -Draft Plani Lokal pér Veprim né Mjedis 2019-2024
Tema | I
Vendi | Salla e mbledhjeve té Kuvendit Komunal . ‘
(Ora | 11:00 - B |
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Drejtoria pér Shérbime Publike

Zyra pér Informim

N& baz¢ 1€ nenit 68, paragrafi 1.2.3. 4 dhe 5 & Ligjit pér Vetégeverisje lokale Nr.03/1.-040. né bazé
t¢ neneve 17. 18.19. 20. 21 dhe 22 & Statutit & Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005. i datés: 29.03.2017.
nenit 8 te Rregullores Komunale pér Transparencé Nr.03/2019. drejtoria pér Shérbime Publike
organizon konsultim publik me gytetaré pér Draft Planin Komunal té Veprimit pér Eficiencé té
Energjis¢ PKVEE-2019-2021.

Data | 21/02/2020 |
' - Drejtoria pér Shérbime Publike

Zyra | -Zyra pér Informim ‘ m
Tema | -Draft Plani Komunal t¢ Veprimit pér Efigiencé & Energjisé PKVEE-2019-2021
_Vendi | Salla e mbledhjeve @& Kuvendit Komunal
i
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